
M U S I S T E D D E

V S E T D M I N U T

P O C K A T N A R E

S E N I O K Z ?

Všimneme si, že z některých hodinek netryská voda, nýbrž 
z nich jde pára - tato písmena zavazí v jinak smysluplném 
textu a nečteme je. Také si všimneme, že mezi ručičkami 
hodinek je vždy vyznačen úhel.

Pokud změříme úhly mezi ručičkami, zjistíme, že hodinky, 
jejichž ručičky svírají úhel menší než 100 stupňů, tryskají 
vodu, kdežto hodinky s úhlem mezi ručičkami větším než 
100 stupňů produkují jen páru. To dává smysl: voda vře při 
100 stupních. :)

Představíme si tedy, že se čas na hodinkách posune o 10 
minut a ptáme se, která písmenka jsou stále (nebo nově) 
v kapalném skupenství a která se vypaří. Většina se jich 
vypaří a ta, co zbudou, dávají tajenku.

MEDVEDI PARK Z

S

U

S

O

E

S

C

N

I

T

K

I

S

O

T

M

T N

N

A

?

D

U

E

T

E

[ zadání ] [ řešení ]

[ vaše komentáře ]


